
2019 m.
tarpiniai veiklos rezultatai

AB EAST WEST AGRO



▪ Naujų, profesionaliems ūkiams skirtų traktorių žemės ūkio subjektai įregistravo net 28,5% mažiau (539 vnt.)
nei 2018 metais (754 vnt.).

▪ Traktorių rinkoje išlaikyta antroji pozicija. EWA atstovaujamų Massey Ferguson traktorių rinkos dalis pasiekė
rekordinius 18,2% (2018 metais – 16,4%), vos keliais vienetais nusileista pirmajai pozicijai.

▪ Stipriai populiarėjo technikos nuomos paslauga. Pagrindinė to priežastis – sumažėjusi ūkių perkamoji galia ir
ieškoma laikinų sprendimo būdų kaip patenkinti technikos poreikį.

▪ Augant aptarnaujamos technikos kiekiui nuolat investuojama į serviso kokybę - įsigyti nauji specialios
paskirties aptarnavimo automobiliai, organizuojami tiek vidiniai, tiek gamintojų organizuojami kvalifikacijos
kėlimo mokymai. Taip pat investuojama į serviso informacines technologijas, leidžiančias efektyviau
išnaudoti žmogiškuosius resursus ir tiksliau planuoti darbus.

▪ Pasibaigus 3 metų neekskliuzyvinei sutarčiai su AGCO Limited dėl Massey Ferguson prekinio ženklo
atstovavimo Lietuvoje, pasirašyta nauja, 5 metų, ekskliuzyvines teises užtikrinanti atstovavimo sutartis. Šia
sutartimi patvirtinima tai, kad EWA atitinka aukščiausius AGCO Limited keliamus reikalavimus savo
distributoriams ir užtikrina puikų klientų pasitenkinimą.

SVARBIAUSI ĮVYKIAI PER 2019 METUS





PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

2016.12.31 2017.12.31 2018.12.31 2019.12.31

Pajamos (tūkst. EUR) 22 791    26 050    27 052    17 967    

Bendrasis pelnas (tūkst. EUR) 3 879    4 569    5 048    3 070    

Bendrojo pelno marža, % 17,0% 17,5% 18,7% 17,1%

EBITDA (tūkst. EUR) 2 267    1 814    2 358    436    

EBITDA koreguota (tūkst. EUR) 2 331    2 194    2 358    519    

Grynasis pelnas (tūkst. EUR) 1 521    867    930    -752    

Grynojo pelno marža, % 6,7% 3,3% 3,4% -4,2%

Pelnas tenkantis vienai akcijai 3,0420    1,3872    0,9300    -0,7520    

Grynoji finansinė skola (tūkst. EUR) 5 388    6 447    8 789    7 021    





PAJAMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PREKIŲ GRUPES

2016.12.31 2017.12.31 2018.12.31 2019.12.31

Technikos pardavimai (tūkst. EUR) 20 597    23 120    23 568    15 079    

Atsarginių dalių pardavimai (tūkst. EUR) 812    1 200    1 693    1 825    

Įrangos pardavimai (tūkst. EUR) 1 161    1 419    1 193    315    

Paslaugų pardavimai (tūkst. EUR) 221    311    598    748    

84%

10%
2%

4%

2019.12.31

Technikos pardavimai

Atsarginių dalių pardavimai

Įrangos pardavimai

Paslaugų pardavimai

87%

6%
5% 2%

2018.12.31

89%

5%
5% 1%

2017.12.31

90%

4%
5% 1%

2016.12.31



TECHNIKOS PARDAVIMO PAJAMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PRODUKTUS

48%

21%

28%

3%

2019.12.31

Traktoriai

Kombainai

Padargai

Kita technika

48%

26%

20%

6%

2018.12.31

50%

30%

19%

1%

2017.12.31

44%

27%

26%

3%

2016.12.31

2016.12.31 2017.12.31 2018.12.31 2019.12.31

Traktoriai (tūkst. EUR) 9 058 11 531 11 202 7 233

Javų kombainai (tūkst. EUR) 5 624 6 897 6 238 3 146

Padargai (tūkst. EUR) 5 406 4 450 4 697 4 171  

Kita technika (tūkst. EUR) 509 242 1431  529



ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKOS RINKA*

Traktoriai 2016 2017 2018 2019

Viso registruota (vnt.) 1148 718 754 539

Massey Ferguson traktorių (vnt.) 125    117 124 98

Massey Ferguson traktorių rinkos dalis, % 10,9% 16,3% 16,4% 18,2%

Javų kombainai 2016 2017 2018 2019

Viso registruota (vnt.) 175 212 164 97

Massey Ferguson javų kombainų (vnt.) 32 43 40 19

Massey Ferguson javų kombainų  rinkos dalis, % 18,3% 20,3% 24,4% 19,6%

* Skaičiuojama nauja, profesionaliems ūkiams skirta technika, kurią registravo ūkio subjektai

1148

718

754

539

10,9

16,3 16,4

18,2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

2016 2017 2018 2019

Traktorių rinka, vnt. Massey Ferguson traktorių rinkos dalis, %

175

212

164

97

18,3

20,3

24,4

19,6

5

10

15

20

25

30

70

90

110

130

150

170

190

210

230

2016 2017 2018 2019

Kombainų rinka, vnt. Massey Ferguson kombainų rinkos dalis, %

2019 metais sumažėjo ne tik traktorių rinka, bet ir vidutinio parduoto traktoriaus galia, todėl 
vidutinė parduoto traktoriaus kaina susitraukė iki 74 tūkst. Eur nuo 90 tūkst. EUR 2018 metais ir 
net 99 tūkst. EUR 2017





KOMENTARAS

2019 metais naujos ž.ū. technikos pardavimų rinka buvo viena žemiausių per dešimtmetį. Nepalankiai
susiklosčiusios gamtinės sąlygos, nulėmė ženklų perkamosios galios sumažėjimą ir sudėtingą investicinę aplinką
agrosektoriuje. Technikos pardavimų rinką klampino ypatingai lėtas ir neefektyvus ES paramų žemės ūkio
modernizavimui administravimas, todėl dalis pardavimų persikėlė 2020 metų sezonui. Rinkoje taip pat jaučiama
konkurencinė krizė bankų sektoriuje, apsunkinusi technikos įsigijimo galimybes.

Nepaisant to, naujos technikos poreikis nesumažėjo – sumenko tik ūkių galimybės tokią techniką įsigyti, kurį laiką
verčiantis su turima technika arba ieškant alternatyvų rinkoje (pvz. technikos nuoma).

Sumažėjus pardavimo apimtims įmonė peržiūrėjo savo vidinius procesus, optimizavo atsargų valdymą, maksimaliai
sumažino balansą. Ateityje tai turėtų sumažinti kaštus, bei skolinto kapitalo poreikį.

Įmonės vadovybė, įvertinusi rinkos aplinką, klientų poreikius ir jų perkamosios galios potencialą, sudarė 2020
metų biudžetą, kuriame numatomos pardavimų pajamos turėtų siekti 23,5 mln. EUR. Pelnas prieš apmokestinimą
turėtų siekti 0,8 mln. EUR, EBITDA sieks 2,0 mln. EUR.

Pagrindinės užduotys 2020 metais bus toliau auginti aukštesnio pelningumo produktų ir paslaugų pardavimų
apimtis, bei išlaikyti pozicijas traktorių ir javų kombainų rinkose. Taip pat, bendradarbiaujant su pagrindiniais
tiekėjais, ieškoma būdų geografinei plėtrai regione. Vienas galimų scenarijų tokiai plėtrai – strateginio partnerio
pritraukimas.



APIE ĮMONĘ

AB East West Agro (EWA) yra viena didžiausių žemės
ūkio technikos ir įrengimų prekybos įmonių Lietuvoje.
Pagrindinės teikiamos paslaugos yra:

▪ Prekyba nauja žemės ūkio technika,

▪ Grūdų sandėliavimo įrengimų prekyba ir 
projektavimas,

▪ Žemės ūkio technikos aptarnavimo darbai ir techninė 
priežiūra, atsarginių dalių tiekimas.

EWA iš viso atstovauja beveik dviem dešimtims
tarptautinių prekinių ženklų. Tarp jų − tokie visame
pasaulyje žinomi žemės ūkio technikos gamintojai kaip
Massey Ferguson, Sulky, Bednar ir kiti.

Bendrovės pagrindinė buveinė įsikūrusi centrinėje
Lietuvos dalyje – Kauno raj., Kumpių kaime, prie
autostrados Kaunas – Klaipėda. Čia veikia EWA
administracija, yra įsikūręs klientų aptarnavimo skyrius,
technikos priežiūros centras.

Lietuvoje taip pat veikia dar du technikos prekybos ir
aptarnavimo centrai – Šiauliuose ir Kupiškyje.

Akcininkas Valdoma akcijų dalis

Danas Šidlauskas 39,81%

Gediminas Kvietkauskas 39,56%

Multi Asset Selection Fund 8,00%

Kiti smulkieji akcininkai 12,63%

ĮMONĖS AKCININKAI




